СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 мая 2025 года                                                                  		            №136

город Балей

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Ундинское» за 2024 год

            Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Ундинское»», утвержденным решением Совета сельского поселения «Ундинское» от 15.06.2016 г. № 115; руководствуясь статьей 30 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения "Ундинское» за 2024 год по доходам в сумме 7 689 104 рубля 36 копеек, по расходам в сумме 7 673 899 рублей 00 копеек, с превышением доходов над расходами в сумме 15 205 рублей 36 копеек (профицит) и по следующим показателям:
  1.1) доходы бюджета сельского поселения «Ундинское» согласно приложению №1;
  1.2) расходы бюджета сельского поселения «Ундинское» по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №2;
  1.3) источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Ундинское»  согласно приложению №3.
            2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
   3.Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение (https://бал-ейская-новь.рф).

Председатель Совета Балейского                     	                Глава Балейского
муниципального округа                                                   муниципального округа
Забайкальского края 					           Забайкальского края
                                  П.И. Коваленко                                                           Е.В. Ушаков

Приложение №1
к решению Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края
от «27»мая 2025 г. № 136
Об исполнении бюджета сельского поселения «Ундинское» за 2024 г.

Доходы бюджета сельского поселения «Ундинское»
на 1 января 2025 г.

	Наименование показателя

	Бюджет сельского поселения

	 (план)
	 (факт)

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета – Всего

	7 645 057,80
	7 689 105,36

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 000 1000000000 0000 000
	196 133,40
	240 179,96

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ Налог на доходы физических лиц
	 000 1010000000 0000 000
	65 000,00
	108 976,74

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 105 00000 00 0000 000
	1 620,00
	799,92

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 105 03000 00 0000 000
	1 620,00
	799,92

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 106 00000 00 0000 000
	93 513,40
	130 403,30

	Налог на имущество физических лиц
	000 106 01000 00 0000 000
	14 000,00
	53 031,43

	Земельный налог
	[bookmark: _GoBack]000 106 06000 00 0000 000
	79 513,40
	77 371,87

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	 000 1110000000 0000 000
	36 000,00
	0,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 000 2000000000 0000 000
	7 448 924,40
	7 448 924,40

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	 000 2020000000 0000 000
	7 448 924,40
	7 448 925,40

	  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 000 2021000000 0000 151
	2 832 700,00
	2 832 700,00

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	 000 2023000000 0000 151
	262 500,00
	262 500,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	 000 2024000000 0000 151
	4 353 724,40
	4 353 724,40

Приложение №2
к решению Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края
от «27»мая 2025 г. № 136
Об исполнении бюджета сельского поселения «Ундинское» за 2024 г.

Расходы бюджета сельского поселения «Ундинское» по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 1 января 2025 г.

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Бюджет ПОСЕЛЕНИЯ

	 (план)
	 (факт)

	1
	2
	3
	4

	Расходы бюджета – ИТОГО
	Х
	7 673 899,00
	7 673 899,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	 000 0100 0000000 000 000
	3 972 031,48
	3 972 031,48

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 000 0102 0000000 000 000
	1 150 178,94
	1 150 178,94

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 000 0104 0000000 000 000
	664 941,07
	664 941,07

	 Другие общегосударственные вопросы
	 000 0113 0000000 000 000
	2 156 911,47
	2 156 911,47

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 0000000 000 000
	272 500,00
	272 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	272 500,00
	272 500,00

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 000 0300 0000000 000 000
	500 130,00
	500 130,00

	 Гражданская оборона
	 000 0309 0000000 000 000
	494 130,00
	494 130,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 0000000 000 000
	6 000,00
	6 000,00

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	 000 0400 0000000 000 000
	499 560,00
	499 560,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	499 560,00
	499 560,00

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	 000 0500 0000000 000 000
	90 000,00
	90 000,00

	 Коммунальное хозяйство
	 000 0502 0000000 000 000
	81 510,00
	81 510,00

	 Благоустройство
	 000 0503 0000000 000 000
	8 490,00
	8 490,00

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	 000 0800 0000000 000 000
	2 095 392,88
	2 095 392,88

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	 000 0804 0000000 000 000
	2 095 392,88
	2 095 392,88

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	 000 1000 0000000 000 000
	244 284,64
	244 284,64

	 Пенсионное обеспечение
	 000 1001 0000000 000 000
	234 284,64
	234 284,64

	Иные выплаты населению
	 000 1003 0000000 000 000
	10 000,00
	10 000,00

Приложение №3
к решению Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края
от «27»мая 2025 г. № 136
Об исполнении бюджета сельского поселения «Ундинское» за 2024 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Ундинское» на 1 января 2025 г.

	Наименование показателя

	Код источников  по бюджетной классификации
	Бюджет сельского поселения

	утверждено
	исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,
	01 05 02 01 10 0000 000
	28 841,20
	- 15205,36

	Изменение остатков  средств  на счетах по учету средств бюджета
	01 05 02 01 10 0000 510
	-7 645 057,80
	-7 689 104,36

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	7 673 899,00
	7 673 899,00